Arcimboldius' translation of eight orations of Basil. It seems quite possible from his *Epistola Lectori* (see below, *Epistola I*) that Arcimboldius published his translation of Gregory's work in 1569 with those of Basil, but deliberately broke his work up into several parts so as better to hold the attention of the reader. Thus at the beginning of Gregory's work he put a title page, introductory verse, and *Epistola Lectori*. The fact that no edition containing Gregory's work alone has been found in any of the bibliographies strengthens the conviction that they were never published separately.

Introductory Verse (fol. 144^v, numbered by hand). In easdem homilias ab Antonello Arcimboldio Protonotario Apostolico regioque senatore conversas P. Francisci Bulgari hendecasyllabum. [Inc.] : Ite, cedite quotquot estis ausi Scripta Gregorii inquinare vestra Lingua falsiloqua, et parum Latina... [Expl.] : Hic est dictio suavis et latina, Fida versio, creber atticismus ; Meras delicias, meros lepores Hoc dat denique, quidquid est, libelli.

Epistola I (fol. 145). Idem Lectori. [Inc.] : Cogitanti mihi quasdam meas vigilias in lucem edere, quo crebris amicorum efflagitationibus satisfacerem, non inepte, ut opinor, visum est faciendum, ut sic eas dispertirem atque dividarem, ut eodem manente corpore eius tamen singula fere membra singulis epistolis quibusdam quasi notis distinguerem ac velut iusto quodam intervallo discluderem, neque id eo mehercule consilio, ut uno beneficio plures amicos aucuparem et (ut dicitur) duos parietes de eadem fidelia dealbarem, sed quod ita facilius fieri posse sum ratus, ut legentis animum aliqua voluptate retinerem. Nam cum longo verborum anfractu fatigetur lector et restinctis animorum incendiis minus cupide persequatur ea, quae restant ; si contra quibusdam quasi praeludiis intersecetur perpetuum illud ac contextum scribendi filum, ut quiescere et respirare quandoque liceat, tum vero ut novalis ager ubiores segetes ferre solet, sic ille refectus et recreatus recentior fit quodammodo atque paratior ad reliquos satus accipiendos. Quamobrem quadrifariam hasce meas versiones sum partitus non aliam ob causam

quam ut aliquam laboris partem tibi minuerem. Hoc volui nescius ne esses, ne quis me vana ambitione furere existimet, a qua ita remotus omnem aetatem fui ut nihil umquam peius oderim. Ceterum quantum laboris et diligentiae in his homiliis vertendis adhibuerimus, iudicent ii qui cum aliis interpretibus haec nostra contulerint. Ego numquam eorum institutum probavi qui per aliorum depressionem sibi ascensum parant. Vale.